
1 
 

Smlouva o dílo 
sjednaná podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v 

platném znění 
 
Smluvní strany: 
Objednatel: 
Archeologické centrum Olomouc, příspěvková organizace 
se sídlem U Hradiska 42/6, 77900 Olomouc, Klášterní Hradisko 
IČ: 75008271, DIČ: CZ75008271 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedením v Ostravě v odd. Pr. vložce 847 jednající 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ředitelem 
(dále jen ACO nebo Objednatel) 
 
a 
 
Zhotovitel: 
Švec - účetní kancelář s. r. o. 
se sídlem Švabinského 631/4, 779 00 Olomouc,  
IČ: 08239002, DIČ: CZ08239002, není plátce DPH  
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mailxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, odd. C 
vložka 78837 jednající Ing. Lubomírem Švecem, jednatelem 
(dále jen Zhotovitel) 
 

sjednávají a podpisem této listiny již sjednali tuto smlouvu o dílo takto: 
 

1. 
Účel a předmět smlouvy, předmět díla (dále jen "Dílo") 

Účelem smlouvy je zabezpečení řádného a včasného provádění Díla spočívajícího 
v činnostech prováděných v zájmu Objednatele, které tvoří předmět Díla. Účelem 
smlouvy je též realizace předmětu podnikání (živnosti) Zhotovitele. 
Předmětem této smlouvy jsou závazky Zhotovitele provádět pro Objednatele po 
dobu platnosti a účinnosti této smlouvy opakovaně dále specifikované Dílo. 
Předmětem jsou závazky Objednatele, ke kterým se touto smlouvou vůči Zhotoviteli 
zavázal, zejména platit mu cenu Díla dále sjednanou. 
Předmětem díla, tj. výsledkem činnosti, který je dílem podle této smlouvy, je 
opakované průběžné a komplexní poskytování služeb hmotně elektronicky a jinak 
zachycených, spočívajících v zákonem stanovených povinnostech a jiných potřebách 
Objednatele, které vyplývají a vztahují se k agendám: 
 
- vedení úseku ekonomiky a provozu 
- vedení účetnictví 
- kontrola účetních dokladů 
- provádění účetních operací a zápisů (odpisy, majetek, fakturace) 
- provádění závěrkových operací a závěrek 
- tvorba odpisových plánů 
- inventarizace majetku a zpracování výsledků 
- podklady a kontrola mezd 
- vedení evidence DPH 



2 
 

- zpracování přiznání k DPH a všech souvisejících podání 
- zpracování vyžádaných podkladů a spolupráce s daňovým poradcem při řešení 

daně z příjmu PO a silniční daně 
- návrhy, revize a doplňování vnitřních směrnic (příkazů a rozhodnutí ředitele) 
- zajišťování registračních a oznamovacích povinností ekonomické agendy 
- evidence pohledávek 
- elektronické bankovnictví 
- evidence FKSP, IANSA, energií a náhradních plnění 
- plány FKSP, dovolených, stravného 
- komunikace se zřizovatelem, bankou a orgány státní správy 
- investiční žádanky 
- přehledy a rozbory pro vedení 
- škodní komise a pojistné události 
- spisová služba 
 
 

2. 
Cena Díla, placení 

Smluvní strany sjednávají cenu Díla za řádně a včas prováděné Dílo podle této 
smlouvy v paušální částce 33.000 Kč měsíčně. Předpokládaný rozsah prací je 
průměrně 110 hodin za měsíc (1 320 hodin za rok). V případě, že u předpokládaného 
průměrného rozsahu prací dojde k odchylce přesahující 10 hodin za měsíc, sjednaná 
cena za dílo se poměrně upraví (330 Kč /hod.). 
 
Nárok na zaplacení měsíční ceny za Dílo je Zhotovitel oprávněn a povinen uplatnit u 
ACO vždy do 15. dne každého kalendářního měsíce, a to vystavením a neprodleným 
doručením příslušného daňového dokladu (dále jen „faktura“) Objednateli. 
 
Faktura musí mít všechny zákonné náležitosti, musí obsahovat přesné aktuální 
označení Zhotovitele i ACO, jako Objednatele, datum splatnosti, celkovou 
fakturovanou částku. 
 
Vystavenou fakturu, obsahující všechny zákonné i sjednané náležitosti doručí 
Zhotovitel Objednateli písemně nebo prostřednictvím e-mailu uvedeného v záhlaví 
Smlouvy. 
 
Smluvní strany sjednávají, že řádně vystavená faktura je splatná do 14 dnů od jejího 
vystavení. Platba bude prováděna bezhotovostně na účet označený Zhotovitelem. 
 
Jestliže faktura nebo její příloha nebudou obsahovat dohodnuté náležitosti, je 
Objednatel oprávněn fakturu stejnou cestou vrátit Zhotoviteli. Takové vrácení se 
však musí stát neprodleně. Po oprávněném vrácení faktury je Zhotovitel povinen 
vystavit novou fakturu se správnými náležitostmi. Tato nová faktura je splatná 
rovněž do 14 dnů od jejího vystavení. Do doby, než je vystavena nová faktura s 
novou lhůtou splatnosti, není Objednatel v prodlení s placením faktury. 
 
Jestliže dojde prokazatelně z důvodů na straně Zhotovitele k prodlení s 
proveditelnou platbou faktury, není Objednatel po tuto dobu v prodlení se 
zaplacením částek uvedených v řádné faktuře. 
 
 
 



3 
 

3. 
Doba dodání (plnění) díla 

Dílo specifikované výše, bude Zhotovitelem dodáváno (realizováno) formou 
průběžného opakovaného plnění úkolů a činností vyplývajících z agend tvořících 
Dílo, a to provedením té které činnosti připadajících na ten který kalendářní měsíc 
nebo za jiné časové období s tím, že ohledně zákonem, Objednatelem, zřizovatelem 
ACO nebo jinak pro něj stanovených závazných lhůt (termínů) pro splnění 
(odevzdání) té které dílčí části (dílčího úkolu v rámci Díla), platí pro jejich splnění 
takto stanovené nebo v této smlouvě sjednané nebo jinak obvyklé nebo v ACO 
platné lhůty. 
 
 

4. 
Určení věcí, které má pro účely Díla opatřit Objednatel 

Objednatel je povinen k řádnému plnění povinností Zhotovitele zajistit řádné vedení 
základní účetní agendy (pokladna, bankovní výpisy, faktury přijaté a vydané, 
bezhotovostní platby, knihy cenin) a agendy správce rozpočtu, jejichž výstupy jsou 
mimo jiné pro řádné plnění povinností Zhotovitele nezbytné. 
 
Objednatel je povinen opatřit a přenechat k dispozici Zhotoviteli veškeré prvotní 
podklady (pomocné evidence, podklady pro fakturaci, doklady o nákupech za 
hotové, pokladní doklady a další podklady a informace nezbytné pro zpracování 
příslušných agend), které vznikají mimo činnost Zhotovitele a jsou Zhotovitelem 
zpracovávány, případně kontrolovány v rámci prováděním Díla podle této smlouvy. 
Prvotní doklady budou k dispozici v sídle Objednatele, pokud se Strany smlouvy 
nedohodnou jinak. 
 
V případě nutného zajištění návaznosti na účetní záznamy pořízené v minulosti, 
zpřístupní Objednatel Zhotoviteli k jeho výzvě potřebné evidence a záznamy, 
případně zajistí příslušná oprávnění. 
 
 

5. 
Provádění díla 

Objednatel bere na vědomí a souhlasí, že osobou pověřenou Zhotovitelem 
prováděním předmětu Díla v části definované článkem 1 této smlouvy o dílo a 
právem jednat jménem Zhotovitele ve všech věcech týkajících se téhož je výhradně 
pan Václav Skopal, narozen 15. 6. 1975. 
S touto pověřenou osobou bude Objednatel projednávat a koordinovat veškeré 
činnosti související s Předmětem díla definovaným článkem 1 této smlouvy o dílo. 
 
Zhotovitel provádí Dílo samostatně, lege artis oboru své živnosti, na počítačovém 
vybavení a software ve vlastnictví Objednatele, ale i svém, a to v souladu s 
příslušnými právními předpisy, které zná a musí znát, event. s pokyny zřizovatele 
ACO nebo vnitřními pokyny, směrnicemi a rozhodnutími platnými v ACO, se 
kterými byl seznámen, aby bylo dosaženo řádných výsledků (předmětu Díla), za 
jejichž účelem je Dílo prováděno, event. aby bylo naplněny aktuální potřeby 
Objednatele související s předmětem Díla. 
 
Zhotovitel není oprávněn jménem Objednatele nebo za něj v souvislosti s 
prováděním Díla podle této smlouvy přijímat na jeho účet jakékoli závazky, 
sjednávat dohody o cenách aj. dohody, pokud k takovým jednáním by nebyl ze 



4 
 

strany Objednatele písemně zmocněn. Zhotovitel je ale oprávněn v rámci ACO k 
jednáním v záležitostech koordinačních a metodických. 
 
V případech potřebného koordinačního nebo metodického jednání se zřizovatelem 
ACO ve věcech předmětu Díla podle této smlouvy, je Zhotovitel oprávněn jednat jen 
s předchozím souhlasem ředitele ACO. V případě potřeby vystaví Objednatel 
Zhotoviteli příslušné potvrzení. 
 
Veškeré vlastní režijní náklady Zhotovitele související s prováděním Díla podle této 
smlouvy nese Zhotovitel ze svého.  
 
Vedle ceny Díla je Zhotovitel oprávněn vyúčtovat a prokázat jen přímé náklady, 
které nutně a účelně vynaložil s prováděním Díla prvotně ze svého. 
 
Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla v každé jeho fázi. Zhotovitel je 
povinen písemnou, zejména elektronickou formou dokumentovat provádění Díla 
podle této smlouvy. 
 
Dílo nebo jeho část, vykazující prokazatelný nesoulad s předepsanými nebo 
obvyklými požadavky na provedení Díla podle této smlouvy nebo v případech, kdy 
je Dílo provedeno v rozporu s požadavky danými obecně závaznými právními 
předpisy nebo je v rozporu s výslovnými pokyny Objednatele, je Zhotovitel povinen 
po zjištění v přiměřené lhůtě Dílo doplnit nebo opravit. V opačném případě je 
Objednatel oprávněn odstranit uvedené nedostatky samo, a to na náklady 
Zhotovitele. Opravou zajištěnou ze strany Objednatele se Zhotovitel nezbavuje 
odpovědnosti za vady Díla. 
 
Zhotovitel je povinen výsledky dílčích (měsíčních) účetních uzávěrek a operací 
(výstupů) předávat řediteli ACO; veškeré zpracované podklady a výstupy Díla je 
Zhotovitel povinen po zpracování kompletně uchovávat (posléze archivovat) v 
určených prostorách a registraturách v sídle ACO dle pokynů Objednatele, řádně 
zabezpečených ze strany Objednatele. 
 
Elektronické zápisy související s prováděním Díla a s provedeným Dílem a jeho 
výstupy je Zhotovitel povinen pravidelně řádně zálohovat na Objednatelem určených 
nosičích, zálohy na přenosných nosičích předávat určenému zaměstnanci 
Objednatele k bezpečnostní úschově. 
 
Zhotovitel je povinen sledovat a aktualizovat daňový kalendář a termíny úkolů 
souvisejících s Dílem stanovenými zřizovatelem Objednatele. 
Podle okolností je Zhotovitel povinen zúčastnit se v zastoupení Objednatele 
metodických porad organizovaných jeho zřizovatelem a týkajících se Díla. 
 
Zhotovitel není odpovědný za řádnou implementaci provedených doporučení a 
vytvořených směrnic v rámci personální struktury Objednatele. To je plně v 
odpovědnosti Objednatele a Zhotovitel nenese z následků jejich nedodržování 
odpovědnost. 
 

6. 
Další povinnosti Smluvních stran 

Zhotovitel je povinen zejména též: 
 opatřit věci potřebné pro řádné a včasné provedení Díla, které není povinen 



5 
 

opatřit Objednatel, 
 převzít včas a řádně věci pro účely Díla opatřené Objednatelem, 
 neprodleně informovat ředitele ACO nebo příslušného zaměstnance 

Objednatele o nesprávnosti neúplnosti nebo nevhodnosti věcí (podkladů) 
předaných mu ze strany zaměstnanců Objednatele za účelem provádění Díla 
nebo o nesprávnosti zadaných pokynů ze strany Objednatele, 

 upozornit bez zbytečného odkladu ředitele ACO o jiných nedostatcích, které 
brání řádnému a včasnému provedení Díla, 

 provést Dílo na svůj náklad a nebezpečí, 
 provádět Dílo řádně a včas, 
 převádět u Objednatele průběžně vlastnické právo k výstupům z Díla 

 
Objednatel je povinen zejména též: 

 předat Zhotoviteli věci opatřené a určené k provedení Díla, 
 převzít sjednaným způsobem dílčí výsledky Díla formou výstupů, 
 platit sjednaným způsobem cenu Díla, 
 zasadit se o řádnou implementaci výstupů Zhotovitele v rámci vlastní 

personální struktury." 
 
 

7. 
Předávání a přejímání díla 

Závazek Zhotovitele provádět Dílo je plněn postupně ve lhůtách stanovených nebo 
obvyklých, připadajících k té které části Díla v daném kalendářním měsíci. 
 
Příslušné a sjednané výstupy z Díla budou předávány Objednateli podle jejich 
podoby obvyklým způsobem (zpravidla elektronicky). Zhotovování čistopisů a jejich 
adjustaci, včetně podpisových záznamů a doručení adresátům zajistí Objednatel 
vlastním nákladem. Dílo je přebíráno příslušným schvalovacím režimem. 
 
 

8. 
Odpovědnost Zhotovitele za vady 

O odpovědnosti za vady Díla a nároků z nich vzniklých platí příslušná ustanovení 
obchodního zákoníku. 
 
Oprávněné reklamace vad Díla je Zhotovitel povinen odstranit vlastním nákladem. 
Jinak o vadách Díla platí ustanovení obchodního zákoníku. 
 
Zhotovitel podpisem této listiny přijímá ručení za včasnost, správnost a úplnost 
veškerých svých úkonů, které vykoná pro Objednatele v souvislosti s plněním Díla 
podle této smlouvy, zejména za správnost a úplnost vedení účetnictví a dalších 
agend podle této smlouvy v souladu s příslušnými účetními a jinými právními 
předpisy, a event. pokyny zřizovatele Objednatele, za dodržování příslušných 
účetních standardů, řádné a úplné vedení mzdové agendy, řádné, včasné a úplné 
zpracování všech účetních závěrek, za vyúčtování záloh na daně, dále za výkaznictví 
a statistiky a dalších výstupů své práce na díle, a to po dobu zákonné odpovědnosti 
Objednatele za případné nedostatky. 
 
Zhotovitel odpovídá za Dílo jen v rozsahu dokladů, které mu Objednatel poskytl. 



6 
 

9. 
Zvláštní ujednání 

Zhotovitel se zavazuje k mlčenlivosti o všech neveřejných informacích týkajících se 
Objednatele, o kterých se během své činnosti pro něj dozvěděl. 
 
Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit při zásadním nedodržení povinností 
stanovených touto Smlouvou ze strany Objednatele, zejména ustanovení prvního 
odstavce článku 4. 
 
Pokud bude k zajištění některých dílčích agend uvedených v prvním odstavci článku 
4 Smlouvy mezi Objednatelem a Zhotovitelem uzavřena další smlouva či dohoda, je 
při jejím vypovězením ze strany Objednatele Zhotovitel rovněž oprávněn od této 
Smlouvy odstoupit. 
 
O odstoupení od Smlouvy informuje Zhotovitel Objednatele písemně a Smlouva 
pozbývá účinnosti posledním dnem měsíce, ve kterém bude informace o odstoupení 
doručena Objednateli. 
 
Každá ze stran je oprávněna smlouvu bez udání důvodu vypovědět s měsíční 
výpovědní lhůtou, přičemž výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícím po dni doručení druhé straně. 
 
Zhotovitel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i v případě, že mu zdravotní stav 
pověřené osoby Zhotovitele neumožňuje dlouhodobě vykonávat činnost, která je 
jejím předmětem. Za takový je považován stav vyžadující pracovní neschopnost 
s nutností hospitalizace (případně s nezbytným následným domácím léčením ve 
stavu znemožňujícím vykonávat předmětnou činnost) v celkové délce přesahující dva 
týdny. V takovém případě smlouva pozbývá účinnosti posledním dnem měsíce, ve 
kterém byla doručena taková výpověď zhotovitele, nebo se z důvodu nemožnosti 
pověřené osoby Zhotovitele jednat Objednatel o takové skutečnosti dozvěděl. 
 
 

9a. 
GDPR 

Objednatel a Zhotovitel se zavazují, v souvislosti s touto smlouvou, postupovat 
v souladu se Směrnicí Evropského parlamentu a Rady 95/46/ES ze dne 24. října 
1995, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 
K vyloučení všech pochybností smluvní strany prohlašují, že jsou jim známy účinky 
platného Obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, ze dne 
27. dubna 2016 (dále jen „Nařízení“).  
 
Zhotovitel bere na vědomí, že se ve smyslu všech výše uvedených právních předpisů 
považuje a bude považovat za Zhotovitele osobních údajů, se všemi pro něj 
vyplývajícími důsledky a povinnostmi. Objednatel je a bude nadále považován za 
Správce osobních údajů, se všemi pro něj vyplývajícími důsledky a povinnostmi. 
 
Ustanovení o vzájemných povinnostech Správce a Zhotovitele při zpracování 
osobních údajů zajišťuje, že nedojde k nezákonnému použití osobních údajů 
týkajících se Subjektů údajů ani k jejich předání do rukou neoprávněné třetí strany. 
Smluvní strany se dohodly na podmínkách zajištění odpovídajících opatření 
k zabezpečení ochrany osobních údajů a základních práv a svobod Subjektů údajů při 
zpracování osobních údajů Zhotovitelem.  



7 
 

 
Zhotovitel se zavazuje zpracovávat pouze a výlučně ty osobní údaje, které jsou nutné 
k výkonu jeho činnosti dle této smlouvy, tzn. osobní údaje zpracovávané v aktuální 
verzi programu Stereo firmy Ježek software.  
 
Zhotovitel je oprávněn zpracovávat osobní údaje dle této smlouvy pouze a výlučně 
po dobu účinnosti této smlouvy, stanovené v čl. 10 Smlouvy o dílo.  
 
Zhotovitel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem stanoveném 
v předmětu smlouvy. 
 
Pokyny Správce budou uděleny ať již ústní či písemnou formou. Za písemnou formu 
se považuje i elektronická komunikace, včetně emailu. Zhotovitel je povinen 
neprodleně Správce informovat, pokud dle jeho názoru udělený pokyn Správce 
porušuje Nařízení nebo jiné předpisy na ochranu osobních údajů.  
 
Zhotovitel je povinen zajistit, že osoby, jimiž bude provádět plnění dle této smlouvy, 
se zavážou k mlčenlivosti ohledně veškeré činnosti související s touto smlouvou, 
zejm. pak k mlčenlivosti ve vztahu ke všem osobním údajům, ke kterým budou mít 
přístup, nebo s kterými přijdou do kontaktu. 
 
Zhotovitel je povinen, ve smyslu čl. 32 Nařízení přijmout, s ohledem na stav 
techniky, náklady na provedení, povahu, rozsah, kontext a účely zpracování i k různě 
pravděpodobným a různě závažným rizikům pro práva a svobody fyzických osob, 
vhodná technická a organizační opatření, aby zajistil úroveň zabezpečení 
odpovídající danému riziku, zejm. pak osobní údaje zabezpečit vůči náhodnému či 
nezákonnému zničení, ztrátě, změně, zpřístupnění neoprávněným stranám, zneužití či 
jinému způsobu zpracování v rozporu s Nařízením.  
 
Zhotovitel je povinen písemně seznámit Správce s jakýmkoliv podezřením na 
porušení nebo skutečným porušením bezpečnosti zpracování osobních údajů podle 
ustanovení této smlouvy, např.: jakoukoliv odchylkou od udělených pokynů, 
odchylkou od sjednaného přístupu pro Správce, plánovaným zveřejněním, upgradem, 
testy apod., kterými může dojít k úpravě nebo změně zabezpečení nebo zpracování 
osobních údajů, jakýmkoliv podezřením z porušení důvěrnosti, jakýmkoliv 
podezřením z náhodného či nezákonného zničení, ztráty, změny, zpřístupnění 
neoprávněným stranám, zneužití či jiného způsobu zpracování osobních údajů 
v rozporu s Nařízením.  Správce bude neprodleně seznámen s jakýmkoliv 
podstatným porušením těchto ustanovení o zpracování dat. 
 
Zhotovitel není oprávněn, ve smyslu čl. 28 Nařízení, zapojit do zpracování osobních 
údajů dalšího zhotovitele (zákaz řetězení zhotovitelů), bez předchozího schválení a 
písemného souhlasu Správce. 
 
Zhotovitel je povinen a zavazuje se k veškeré součinnosti se Správcem, o kterou 
bude požádán v souvislosti se zpracováním osobních údajů nebo která mu přímo 
vyplývá z Nařízení. Zhotovitel je povinen na vyžádání zpřístupnit Správci svá 
písemná technická a organizační bezpečnostní opatření a umožnit mu případnou 
kontrolu dodržování předložených technických a organizačních bezpečnostních 
opatření. 
 
Po skončení účinnosti této smlouvy dle čl. 10 Smlouvy o dílo nebo v případě 



8 
 

předčasného ukončení dle čl. 9. Smlouvy o dílo, je Zhotovitel povinen všechny 
osobní údaje, které má v držení vymazat, a pokud je dosud nepředal Správci, předat 
je Správci a dále vymazat všechny existující kopie. Povinnost uvedená v tomto 
článku neplatí, stanoví-li právní předpis EU, případně vnitrostátní právní předpis 
Zhotoviteli osobní údaje ukládat i po skončení účinnosti této smlouvy a v případě 
uzavření obdobné smlouvy mezi stranami plynule navazující na období účinnosti této 
smlouvy. 

10. 
Ustanovení závěrečná 

Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou. 
 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 
Účinnosti nabývá dnem 1. února 2021 a sjednává se na dobu určitou do 31. ledna 
2022. 
 
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
po jednom z nich. 
 
Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou s obsahem této smlouvy seznámeny 
a že smlouvu uzavírají na základě své svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto skutečností připojují svoje 
podpisy. 
 
 
V Olomouci dne 29. 1. 2021 
 
 
 
 
 
................................................... ........................................... 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxx 
ředitel ACO 
 
 
 
 
 


